www.e-t-a.de 2 - 55
Kfz-Sicherungsautomaten thermisch 1610-...
2012/13
2
Beschreibung
Typische Anwendungsgebiete
Bestellnummernschlüssel
Nennströme und typische Spannungsfälle

		  Nennstrombereich
		  5     6     8     10     15     20     25    30 A
1610 -	21 -	 8 A	 Bestellbeispiel
Verpackungseinheit: 500 Stück
Zulassungen
Vorzugstypen Vorzugsnennströme (A)
5 6 8 10 15 20 25 30
1610-21- x x x x x x x x
Nennstrom
(A)
Spannungsfall
(mV)
Farbe des Handauslösers (1610-H2)
Farbe der Kappe (1610-21)
5 < 150 hellbraun
6 < 150 grün
8 < 150 honiggelb
10 < 150 rot
15 < 150 blau
20 < 150 gelb
25 < 150 weiß
30 < 150 hellgrün
Prüfstelle
UL 1500 Ignition Protected
Vorzugstypen UEN
www.e-t-a.de2 - 56
Kfz-Sicherungsautomaten thermisch 1610-...
2012/13
2
10000
1000
100
10
1
0,1
0,4 0,8 1 2 4 6 8 10 20 40
S
ch
al
tz
ei
t
in
 S
ek
un
d
en
Vielfache des Nennstromes
5 ... 30 A
  + 23 °C
+ 85 °C
- 40 °C
5,2
6,